



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

„Terror nie powstrzyma najpotężniejszego ruchu naszych czasów” W odpowiedzi na faszystowski dekret rządu francuskiego naród polski wzmoże walkę o pokój Uchwały PKOP i CRZZ

Polski Komitet Obronców Pokoju powołany w sprawie dekretu rządu francuskiego zakazującego działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju następująco uchwałę:

„W imieniu młodego pokolenia i solidarności z wszystkimi narodami walczącymi przeciwko groźbie nowej wojny, jaką gotują Europie i światu amerykańscy magnaci dolarów do spółki z hitlerowcami i odwetowcami niemieckimi w Trzonie.

Zadane dekrety i zarządzenia podlegające wojennych i ich skutków nie potrafią powstrzymać niustannie wzrasta najpotężniejszego ruchu naszych czasów — ruchu obrońców pokoju.

PKOP zapewnia Światową Radę Pokoju, że haniebne postanowienie

rządu francuskiego zmobilizuje naród polski do jeszcze większego wysiłku dla utrwalenia pokoju do jeszcze aktywniejszego poparcia dażeń Światowej Rady Pokoju i jej historycznego spelnienia w sprawie zawarcia Aktu Pokoju między pięcioma mocarstwami”.

Rezolucja CRZZ

CRZZ uchwaliła rezolucję piętnującą dekret rządu francuskiego, zakazujący działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju.

„W imieniu 4 milionów związków w polskiej — głosi m. in. rezolucja — CRZZ w Polsce z obrzydzeniem piętnuje haniebna decyzję rządu francuskiego, zakazującą na terenie Francji działalności Biura Światowej Rady Pokoju.

Sygnaki i terror nie zdolają jednak zastraszyć ani powstrzymać zrodzonego z woli narodów potężnego ruchu w obronie pokoju. Ruch w obronie pokoju ogarnął dziś całą ludzkość. Przewodzi mu niezwykły Zw. Radziecki i osłaja i twierdza pokój światowy.

Naród polski, zjednoczony w szereгах narodowego frontu walki o pokój i Plan 6-letni, odpowiada na prowokację rządu francuskiego zwiększając mobilizację wokół wieloletniej akcji wojennia narodowego Plebisytu Pokoju, który realizacji wieloletni Planu 6-letniego i zabezpieczenia warunków budownictwa socjalistycznego narozko kraju.

W ten sposób wywołuje się jedynym sposobem na pokój — przeciwko knowaniom imperializmu amerykańskiego, przeciwko reżimowi niemieckiemu zbrodni.

Protesty społeczeństwa

Wiadomość o zarządzeniu reakcyjnych władz francuskich wywołała

SP rozpoczęła prace



21 bm. rozpoczynają w całym kraju prace brigady S. P. Dozorca zastąpiła się kierownikami i młodzieżą. W dziesiątkach miast i wsi budowlanki, w tym: nowe domy, układy toru kolejowego, budowlany drogi. Brygady S. P. osuszają zalane wody Żuławki. Ostatnio junacy S. P. należeli do czołowej grupy robotników, budujących Nową Hutę. Znany jest również zapal do pracy i ofiarności junaków przy odbudowie stolicy.

Nie tylko szkoła uczenia prac wypełnia czas junaków w brigadach. S. P. to prawdziwa szkoła uczenia społecznego dla tysięcy młodych dziewcząt i chłopców. Zwiąż wleku z nich uczą się czytać i pisać, tutaj zdobywają zawodowy murarzy, cieśli, betoniarzy i tunc.

Na zdjęciu: junacka młodzież IV brgady. S. P. przy budowie Nowej Huty.

O powszechny protest przeciw decyzji Queuille'a Komunikat Światowej Rady Pokoju

PRAGA (PAP). — 10 i 11 bm. odbyło się posiedzenie sekretariatu Światowej Rady Pokoju. Sekretariat wydał komunikat w sprawie zakazu działalności Światowej Rady Pokoju na terenie Francji. Komunikat głosi m. in.:

„Działalność Światowej Rady Pokoju, która popierając wszystkie narody, nie mogą ostatecznie zarządzenia na odcinek jakiegokolwiek rządu. Jej organizacja, jej działalność oraz rozwój światowego ruchu w obronie pokoju nie będą z tego powodu zahamowane.

Sekretariat Światowej Rady Pokoju czuje się w obowiązku podkreślić, że istnieje niepokojąca zbieżność pomiędzy pogorszeniem się sytuacji międzynarodowej i przygotowaniami do nowej wojny światowej a tą decyzją, za którą rząd francuski ponosi odpowiedzialność.

To polityczne zarządzenie skierowane jest przeciwko ruchowi, zorganizowanemu w skali światowej dla obrony pokoju, przeciwko jednemu ruchowi, który w chwili obecnej stanowi platformę wymiany zdań i porozumienia między wszystkimi bez wyjątku narodami na Wschodzie, jak i Zachodzie, między zwolennikami różnych systemów gospodarczych i społecznych, między ludźmi różnego poglądów. W ten sposób zarządzenie to skierowane jest przeciwko głównemu siłom na świecie, które nie mają na celu zapewnić zwycięstwo sprawie pokoju.

W imieniu Światowej Rady Pokoju sekretariat wyraża oburzenie z powodu decyzji władz francuskich. Wzywa on wszystkie komitety krajowe wszystkich państw do wyrażenia protestu, by przyłączyły się do powszechnego protestu, aby uzyskać cofnięcie tej decyzji”.

W obliczu przygotowań wojennych w Niemczech Zach. hutnicy Ostrowca podwyższają 1-majowe zobowiązania

Wartość zobowiązań 1-majowych sięga już setek milionów zł, a w czynie tym udział biorą setki tysięcy robotników, chłopów, inteligencji pracującej i rzemieślników. W wol. bydgoskim Czyn 1-majowy podjęło już 46 tys. robotników z 237 zakładów pracy. W samym tylko mieście Szczecinie ponad 39 tys. robotników i inteligencji wzięło się do Czynu Majowego, zaś wartość podjętych przez nich zobowiązań przekracza 11 milionów zł. Wartość zobowiązań, podjętych przez załogi warsztatów pracy w Elblągu wynosi 1.200 tys. zł.

Redakcja kieleckiego „Słowa Ludu” ogłosiła w ostatnim numerze „Ostrowiec” list potępiający amerykańskich naśladowców Hitlera, którzy zwołali II jego następcy Adenauera i na nieograniczoną produkcję stali. Robotnicy stwierdzają, że na zbrodniczą decyzję amerykańskich hitlerowców odpowiedzieć mogą tylko jednym, a mianowicie zwiększeniem produkcji stali.

Robotnicy martenów huty „Ostrowiec” zobowiązali się w Czynie 1-Majowym dać 100 ton stali ponad plan kwietniowy. Obecnie, gdy przewidzieli się o nowej zbrodni amerykańskich gangsterów, postanowili podwyższyć 1-Majowe zobowiązanie i dać w b. m. jeszcze 200 ton stali.

Stalobitki kolei we wszystkich dystryktach podjęli zobowiązania, włączając się do Czynu 1-Majowego. Pracownicy służby ruchu zwiększają regularność przebiegu pociągów, maszyniści postawiają się przed prowadzić jak najdalej idące oszczędności w zużyciu paliwa i smarów oraz zwiększyć dobowe i miesięcznoprzebiegi parowozów.

Wartość zobowiązań pracowników kolejowych weźli też czeskie dystrykt „głuskiej” sięga półtora miliona zł, dystrykt olkuski ok. 800 tys. zł, dystrykt kielecki ok. 500 tys. zł.

Do Czynu 1-Majowego włączają się coraz liczniej kobiety.

570 robotniczek zakładów Pe-Pe-Ge zobowiązały się wyprodukować do datko 4.500 szt. letniego obuwia roboczego.

O tym, z jakim zapalem realizowane są zobowiązania, świadczą następujące przykłady:

Dor z Chin dla Prezydenta RP

12 bm. Prezydent RP przyjął na audyencji ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Chńskiej Republiki Ludowej p. Feng Ming — chiń. kłdr. wreczył Prezydentowi RP album pamiątkowy, zawierający uchwały Komitetu Narodowego Chńskiej Ludowej Politycznej Konferencji Doradczej.

Doposa grablacyjna UNCS do prof. Joliot-Curie

Senat, rektor i młodzież Uniw. im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie przesłali prof. Joliot — Curie depeszę gratulacyjną z okazji przyznania mu Międzynarodowej Nagrody Stalina za utrwalenie pokoju między narodami.

„Z całego serca — czytamy m. in. w depeszy — życzymy Panu jak najwspanialszej zdrowia i sukcesów w naukowej i społecznej działalności na polu fizyki i chemii i wszelkich dziełach, które przyczynią się do dobra i pokoju i szczęścia ludzkości”.

Usunięcie awanturnika Mac Arthura nie zmienia awanturniczej polityki USA

MOSKWA (PAP). Nawigując do decyzji Truman'a o usunięciu Mac Arthura z zajmowanych przez niego stanowisk na Dalekim Wschodzie, komentator radia moskiewskiego stwierdza:

„Truman powołał się na fakt, iż Mac Arthur nie popiera szerszeza polityki St. Zjednoczonych i polityki Narodów Zjednoczonych. Obiektywnym obserwatorem wyjaśnienie prezydenta Truman'a wyda się co najwyżej dziwne. Mac Arthur, jak wiadomo, był tylko wykonawcą agresywnej, awanturniczej polityki USA na Dalekim Wschodzie. Wojnę przeciwko narodowi koreańskiemu wszczął on na bezpośredni rozkaz Truman'a. Wykonując rozkaz Truman'a, polecił flocie wojennej USA okupować wyspę Tajwan, dopuszczając się jawnej agresji przeciwko Chinom. Za zgodą i błogosławieństwem rządu amerykańskiego samoloty Mac Arthura systematycznie naruszały granice Chin i bombardowały miasta chińskie, mordując jej ludność cywilną — kobiety, starców i dzieci.

Za aprobatą Waszyngtonu Mac Arthur posunął swe wojska aż do granic Chin i zmusił tym samym ochotników chińskich do wystąpienia w obronie bezpieczeństwa swej ziemi ojczystej. Rząd amerykański, odrzucając pokójowe propozycje chińskiego rządu ludowego, które umożliwiłyby rozsądne uregulowanie konfliktu koreańskiego, zachęcał Mac Arthura do nowych aktów agresji przeciwko Chinom. Z inicjatywą i pod presją rządu amerykańskiego mechanizacja wojny ONZ uchwaliła narodzić się decyzję, uznającą Chńską Republikę Ludową za agresora. Rezolucja ta dała Mac Arthurowi platformę polityczną do prowadzenia i szantażu wobec Chin.

„Mimo to Mac Arthurowi udzielono dymlaj. Dlaczego? — stwierdza komentator radia moskiewskiego — Mac Arthur nie robił nic, co byłoby niezgodne z agresywną polityką kłdrzących USA i był — by się tak wyrazić — żywym ucieleśnieniem tej polityki.

Mimo to Mac Arthurowi udzielono dymlaj. Dlaczego? — stwierdza komentator radia moskiewskiego — Mac Arthur nie robił nic, co byłoby niezgodne z agresywną polityką kłdrzących USA i był — by się tak wyrazić — żywym ucieleśnieniem tej polityki.

Zebrania w Paryżu w miesiącu przyjaźni francusko-polskiej

PARYŻ (PAP). — W ramach Międzynarodowej przyjaźni francusko-polskiej odbyło się 11 bm. na przedmieściu Montparnasse zebranie — St. Denis de Reims, na które przybyli liczni robotnicy francuscy i polscy. Zastępca sekretarza gen. Tow. Przyjaźni Francusko-Polskiej — Hugonin dokonał przemówienia w którym podkreślił znaczenie przyjaźni między oba narodami dla sprawy pokoju i niezależności Francji.

W tym samym dniu w Paryżu zorganizowano dyskusyjny wieczór o temacie „Polska demokracja ludowa a NRD”.

Będziemy walczyć z reżimem Franco List młodzieży Hiszpanii do młodych demokratów świata

Zarząd Gł. ZMP otrzymał od Zjednoczonego Socjalistycznego Ruchu Hiszpanii (J.S.U. d'Españia) list z bertryckimi podziwieniami, skierowany do wszystkich młodych demokratów świata. W liście tym czytamy m. in.:

„Fakt, że rząd amerykański i jego wspólnicy krwawo dykturą gen. Franco, jest nowym, niechętym dowodom historycznym i wojennemu charakteru ich polityki. Przeciwność ich planom opanowania Hiszpanii i rozpętania nowej wojny zrywa się z całą swą wspaniałą siłą — wola naszego narodu, dążącego do uwolnienia się spod faszyzowskiej tyranii, do uzyskania niepodległości narodowej, do uwolnienia z Hiszpanii mocnego bastionu waleki o pokój.

W zakończeniu listu czytamy:

„Nigdy nie podnieśliśmy broni przeciw naszym braciom — przeciw młodzieży ZBR i krajów demokratycznych, nigdy nie staliśmy się

W nowym roku akademickim

Minister Szkół Wyższych i Nauki — Rapacki na konferencji w dniu 12 bm. poinformował przedstawicieli prasy o rekrutacji młodzieży na wyższe uczelnie w następnym roku akademickim 1951/52.

Do szkół wyższych powinna w bież. roku wejść młodzież, która daje nadzieję na wypracowanie się w określonym terminie, w szczególności w powołaniu w Warszawie w Dzielnicy Włocławek Komitetu Rekrutacyjnych.

Państwo oczekuje studentów w nowym roku akademickim jeszcze większą, niż dotychczas, opieką. Wzrosła więc poważnie liczba stypendiów — o 500 proc. ogólnie i o 1000 proc. w 1950. r. do 63,2 proc. w roku 1951-52. Już od 1 maja br. wysokość stypendiów na II roku studiów będzie podnoszona o 210 do 225 zł. Stypendiści, studenci na stopniu magisterskim, otrzymują 400 zł miesięcznie. Po

USA żądają o satelitów dodatkowych wojsk do Korei

PEKIN (PAP). Ogłoszony w Phe-nian 12 b. m. komunikat dowódcy naczelnego koreańskiej armii ludowej stwierdza, że na wszystkich odcinkach frontu oddział armii ludowej wraz z ochotnikami chińskimi prowadzi nadal szaciełki walki z nieprzyjacielem.

NOWY JORK (PAP). Jak donosi „New York Times”. Stan Zjednoczonej Ameryki, by niektóre kraje należące do ONZ, skierowały do Korei dodatkowe wojska. Słany Zjednoczone donoszą się od swych satelitów utrzymania w Korei „maksymalnej ilości wojsk”.

Więcej stypendiów — więcej miejsc w bursach

raz pierwszy będą wprowadzone stypendia częściowe dla studentów, którym pomaga rodzina. Istotę stypendiów dyplomatycznych wzrosło do 75%.

W stołowych akademickich student ci będą pokrywał tylko koszty zakupu artykułów żywnościowych, natomiast wydatki administracyjno-handylowe stołowej opieki Ministerstwo Handlu Wewnętrznego, dzięki czemu w stołowych będą odpowiednio niższe. Abonamenty stołowe akademickich będą również ważne we wszystkich gospodach Społecznej Spółzycy.

Istotę miejsce w domach akademickich, wynoszące obecnie 21 tys. wzniesie o 20-25 proc. Do koordynowania budowy tych domów i administracyjnej opieki Ministerstwo spraw wewnętrznych: Zarząd Domów Akademickich.

Opiekę lekarską nad młodzieżą akademicką przejął w bież. roku Departament Medycyny Przemysłowej Min. Zdrowia, studenci będą więc objęci specjalną opieką lekarską, jak np. górniczy.

Państwo zapewnia studentom odpowiednie warunki materialne. Umożliwi to studentom systematyczną pracę na uczelni. Umożliwi, siłę i zobowiązuje do pracy, (ewas)

Oredzie SFMD

Postępowa młodzież całego świata obchodzi rocznicę przemówienia Republiki Hiszpankiej 14 b. m. — jako dzień solidarności z antyfaszystowską młodzieżą Hiszpanii.

W związku z tym SFMD ogłosiła oredzie młodzieży hiszpankiej, w którym przesyłają gorące podziwienie i wyrazy solidarności pisze m. in.:

„Wspaniale dni Barcelony sprawiły, że Wasz głos żądający wolności, pracy i pokoju — głośno rozbrzmiał po świecie.

W imieniu 75 milionów członków z 70 krajów wyrażamy nasz podziw dla Waszej nieugiętej waleki i odwagi — my Was, że w walce przeciwko faszyzowskiemu zbrodniarstwu. Franco po Waszej stronie jest cała młodzież demokratyczna”.

WŁADZA I BIURKRYM I KROSNIEM

W lokalu Komitetu Fabrycznego ZPPB Oddziału Nr 4 Zduńskowolskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego odbywa się...

Od czasu do czasu ktoś otwiera drzwi, zagrywa spojrzeniem branych i cofa się, inny natomiast wpada jak bomba...

Od czasu do czasu ktoś otwiera drzwi, zagrywa spojrzeniem branych i cofa się...

Wracamy do pokoju. Sekretarz ułoży na stole swoje narzędzia i rzuci, zwracając się do mnie:

Najlepiej jest uczyć się na konkretnym materiale, więc naszemu podzielnemu fakt, że dostarczona przed chwilą przędza...

Do odcięcia przędzy, to przekleństwo fabryk Zduńskich Woli. Nie tyłko kreacja Zduńskiej Woli...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

Na pozór w porządku. Jednak ocenie plamą nie tylko tkanina, ale i nasienie...

W kolizji z zamówieniem

Wynika z tego, że raczej należało by oczyścić przedzie, nie nadając się do produkcji i reklamowanej braki...

U mnie od rana stoi 10 krosien. Ludzie wola ją: „Dawajcie przedzie!” Co ja im mam na to powiedzieć...

Wynika z tego wszystkim, że kiedyś odsyła się przędzę i reklamuje z powodu braków...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Pod bokiem centrali. Stwierdzając absurdalność sytuacji, kierownik personalny ZPPB Zajączkowski przpuszcza...

Ludzie nauki w walce o pokój

Profesor fizyki doświadczalnej Uniwersytetu Warszawskiego, Stefan Plenkowski jest kierownikiem ośrodka nauki w fizyce...

Jednocześnie jest członkiem Komitetu Wykonawczego Polskiego Komitetu Obronców Pokoju...

Nikt z wiążących świadomości swoje prace z życiem narodu nie może nie odczuć całego tragizmu...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

Rozśpiewać całą kraj

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Fizyka w służbie narodu

Profesor fizyki doświadczalnej Uniwersytetu Warszawskiego, Stefan Plenkowski jest kierownikiem ośrodka nauki w fizyce...

Jednocześnie jest członkiem Komitetu Wykonawczego Polskiego Komitetu Obronców Pokoju...

Nikt z wiążących świadomości swoje prace z życiem narodu nie może nie odczuć całego tragizmu...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...

W ten charakter walczy nie jest jednak jedynie, blacie bowiem umiarkowanie nie daje owoców...



ROZŚPIEWAC CAŁĄ KRAJ

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

Przebieg 1000 imprez w całym kraju w ciągu 18 dni - oto plan I etapu Festiwalu Muzyki Polskiej...

ZYCIE SPORTOWE

IV Plenum GKKE

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

Kóło podstawą umasowienia sportu. 12 bm obradowało w Warszawie IV Plenum Głównego Komitetu Kultury Fizycznej...

BEZPRAWIE I KRĘTACTWO

KOMITET Wykonawczy Międzynarodowego Związku Spółdzielców, oprowadzony przez członkiń realnej, pozostawiając polską spółdzielczą, reprezentowaną przez Związek Spółdzielców...

KOMITET Wykonawczy Międzynarodowego Związku Spółdzielców, oprowadzony przez członkiń realnej, pozostawiając polską spółdzielczą, reprezentowaną przez Związek Spółdzielców...

KOMITET Wykonawczy Międzynarodowego Związku Spółdzielców, oprowadzony przez członkiń realnej, pozostawiając polską spółdzielczą, reprezentowaną przez Związek Spółdzielców...

KOMITET Wykonawczy Międzynarodowego Związku Spółdzielców, oprowadzony przez członkiń realnej, pozostawiając polską spółdzielczą, reprezentowaną przez Związek Spółdzielców...

KOMITET Wykonawczy Międzynarodowego Związku Spółdzielców, oprowadzony przez członkiń realnej, pozostawiając polską spółdzielczą, reprezentowaną przez Związek Spółdzielców...

KOMITET Wykonawczy Międzynarodowego Związku Spółdzielców, oprowadzony przez członkiń realnej, pozostawiając polską spółdzielczą, reprezentowaną przez Związek Spółdzielców...

KOMITET Wykonawczy Międzynarodowego Związku Spółdzielców, oprowadzony przez członkiń realnej, pozostawiając polską spółdzielczą, reprezentowaną przez Związek Spółdzielców...

FACHOWCY POSZUKIWANI

26 TOKARZY, 15 SZLIFIERZY, 19 PRZEPROWÓDNIKÓW, 22 ŚLUSARZY poszukują w całym kraju specjalistów w dziedzinie...

26 TOKARZY, 15 SZLIFIERZY, 19 PRZEPROWÓDNIKÓW, 22 ŚLUSARZY poszukują w całym kraju specjalistów w dziedzinie...

26 TOKARZY, 15 SZLIFIERZY, 19 PRZEPROWÓDNIKÓW, 22 ŚLUSARZY poszukują w całym kraju specjalistów w dziedzinie...

26 TOKARZY, 15 SZLIFIERZY, 19 PRZEPROWÓDNIKÓW, 22 ŚLUSARZY poszukują w całym kraju specjalistów w dziedzinie...

26 TOKARZY, 15 SZLIFIERZY, 19 PRZEPROWÓDNIKÓW, 22 ŚLUSARZY poszukują w całym kraju specjalistów w dziedzinie...

26 TOKARZY, 15 SZLIFIERZY, 19 PRZEPROWÓDNIKÓW, 22 ŚLUSARZY poszukują w całym kraju specjalistów w dziedzinie...

26 TOKARZY, 15 SZLIFIERZY, 19 PRZEPROWÓDNIKÓW, 22 ŚLUSARZY poszukują w całym kraju specjalistów w dziedzinie...

Nowości

PACZKI PEKAO z FRANCJI. Osoby otrzymujące przesyłki z zagranicy mogą otrzymać...

PACZKI PEKAO z FRANCJI. Osoby otrzymujące przesyłki z zagranicy mogą otrzymać...

PACZKI PEKAO z FRANCJI. Osoby otrzymujące przesyłki z zagranicy mogą otrzymać...

PACZKI PEKAO z FRANCJI. Osoby otrzymujące przesyłki z zagranicy mogą otrzymać...

PACZKI PEKAO z FRANCJI. Osoby otrzymujące przesyłki z zagranicy mogą otrzymać...

PACZKI PEKAO z FRANCJI. Osoby otrzymujące przesyłki z zagranicy mogą otrzymać...

PACZKI PEKAO z FRANCJI. Osoby otrzymujące przesyłki z zagranicy mogą otrzymać...

RADIO

Na dzień 14 kwietnia 1951 r. (sobota) 22.30 Wesele Radio 22.30 Utwory na gitarze i fortepianie...

Na dzień 14 kwietnia 1951 r. (sobota) 22.30 Wesele Radio 22.30 Utwory na gitarze i fortepianie...

Na dzień 14 kwietnia 1951 r. (sobota) 22.30 Wesele Radio 22.30 Utwory na gitarze i fortepianie...

Na dzień 14 kwietnia 1951 r. (sobota) 22.30 Wesele Radio 22.30 Utwory na gitarze i fortepianie...

Na dzień 14 kwietnia 1951 r. (sobota) 22.30 Wesele Radio 22.30 Utwory na gitarze i fortepianie...

Na dzień 14 kwietnia 1951 r. (sobota) 22.30 Wesele Radio 22.30 Utwory na gitarze i fortepianie...

Na dzień 14 kwietnia 1951 r. (sobota) 22.30 Wesele Radio 22.30 Utwory na gitarze i fortepianie...

ROZNE

Uzgodniono zawieszenie. Wyznaczono 27/48 wydz. Zarządca Międzyzakł. na nazwisko Dyzewska Błażona...

Uzgodniono zawieszenie. Wyznaczono 27/48 wydz. Zarządca Międzyzakł. na nazwisko Dyzewska Błażona...

Uzgodniono zawieszenie. Wyznaczono 27/48 wydz. Zarządca Międzyzakł. na nazwisko Dyzewska Błażona...

Uzgodniono zawieszenie. Wyznaczono 27/48 wydz. Zarządca Międzyzakł. na nazwisko Dyzewska Błażona...

Uzgodniono zawieszenie. Wyznaczono 27/48 wydz. Zarządca Międzyzakł. na nazwisko Dyzewska Błażona...

Uzgodniono zawieszenie. Wyznaczono 27/48 wydz. Zarządca Międzyzakł. na nazwisko Dyzewska Błażona...

Uzgodniono zawieszenie. Wyznaczono 27/48 wydz. Zarządca Międzyzakł. na nazwisko Dyzewska Błażona...

Naszym zdaniem

Biegi Narodowe

Sportowa - robotnicza, wiejska i szkolna młodzież staje jutro do Biegów Narodowych...

Nie tylko to. Biegi Narodowe, jako pierwszą tegoroczną imprezę...

Im większa będzie ilość uczestników - tym większe stają się...

Z trzech wszystkich względów aktyw działacze powinnić być...

Masowe biegów będzie imprezą festiwalową...

Sportowcy - wszyscy na start Biegów Narodowych!

Biegi Narodowe staną się świętem młodzieży sportowej

Siódmego maja ub. r. częstochowska młodzież sportowa fabryk, szkół i zrzeszeń stanęła masowo do Narodowych Biegów...

W walce o Pokój i Plan 6-letni Dodatkową produkcję wartości 8 mln. zł. uzyska w br. załoga huty „Częstochowa“ stosując metodę inż. Kowalowa

Z infolatywy produujących robotników i pracowników technicznych huty „Częstochowa“ w marcu br. zastosowano w hucie nowe metody...

Współpraca inżynierów i techników z hutnikami przy zastosowaniu metody Kowalowa...

Wprowadzenie metod inż. Kowalowa w hucie „Częstochowa“ przyniosło efekty...

W tym celu w hucie „Częstochowa“ przyjęto plan 6-letni...

sem wytopów osiągniętych w lutym br. Inż. Suliga z wydziału walcowni, stwierdza, że zastosowanie metody inż. Kowalowa...

W walcowni zmieniono przebieg lzw. rusztowania pociągów. Poprzez jedno zespoły rusztowały pierc...

Obtąd dwa fragmenty z pracy hutników, inżynierów i techników huty „Częstochowa“...

Niedzielnym, bezpłatnym koncertem Orkiestra Symfoniczna zainauguruje otwarcie Festiwalu Muzyki Polskiej

Na terenie całej Polski rozpoczyna się obecnie Festiwal Muzyki Polskiej...

Ogólniejszą rolę w rezultacie miały spójny sposób wsadu surowki stali...

Orkiestry symfonicznej. Zarząd Orkiestry Symfonicznej przyszedł się do jak największego spopularyzowania Festiwalu...

W zakładach przemysłowych miasta i powiatu działa 95 Rad Kobięcych lecz nie wszystkie pracują dobrze

Żądaniem powołanych w zakładach pracy Rad Kobięcych jest zmniejszenie ilości wyrobów...

zakończony w tym roku, w którym wzięły udział 1200 ton stali. Inne zespoły rusztowały pierc...

ZWYKŁA SPRAWA



Teatr Kameralny wystawił bardzo ciekawą sztukę Adama Tarna pt. „Zwykła sprawa“...

Komisia Finansowa, Budżetu i Planu służy potrzebom miasta i świata pracy

Zorganizowana w dniu 8 sierpnia ub. r. Miejska Komisia Finansowa, Budżetu i Planu...

planningowa wykonania postanowień w związku z reformą walutowa, zabezpieczających świat pracy przed stratami materialnymi...

dzisiaj wielki wiecej protestacyjny

W dniu dzisiejszym - sobota 14 bm. miejscowa spółdzielczość...

W czasie sesji PRN rozpatryzmy inż. zagadnienia akcji sirowej, likwidacji odlogów i zalesienia w pow. częstochowskim...

II Sesja PRN

Dzisiaj - sobota 14 bm. i jutro - niedziela 15 bm. odbędzie się druga sesja Powiatowej Rady Narodowej...

dzisiaj wielki wiecej protestacyjny W dniu dzisiejszym - sobota 14 bm. miejscowa spółdzielczość...

Robotnicy »Koru nowa« otrzymają zaległą premię

Pisaliśmy swego czasu o niewypłycaeniu w IV kwartale ub. r. premii robotnikom egipskim...

Czynione są również przygotowania do Biegów Narodowych na obszarze naszego powiatu...

zakończony w tym roku, w którym wzięły udział 1200 ton stali. Inne zespoły rusztowały pierc...

Nie wszystkie zakłady pracy wywiązują się należycie z akcji zwalczania analfabetyzmu

W sali PRZZ odbyła się konferencja dyrektorów, kierowników personalnych, przewodniczących Rad Zakładowych...

fabryk, któryi rzekomo nie chcą się uczuć. Argumenty te żółt w porównaniu...

Dzień Częstochowy. PRZY TEATRACH PANSTWOWYCH w naszym mieście powstała...

BEZPŁATNY kurs dla kierowców samochodowych organizuje Państwowy Ośrodek Szkolenia Motorowego...

od 7 września ub. roku przeprowadzono wybory do Rad Kobięcych w 85 zakładach na terenie miasta i powiatu...

Kobiety pracujące na terenie miasta i powiatu wykazywały dużą skłonność wobec zagadnień produkcyjnych...

CKM Włókniarz szkoli kadry i tworzy ośrodki motorowy

Ciekawie przedstawia się tegoroczny plan pracy Sekcji Motorowej „Włókniarza“...

szkolony ob. ob. Binek i Popko, skarbiczny ob. ob. Jung i Kudłowski...

GO GDZIE. Teatr Wielki - niedzianny. Teatr Kameralny - „Zwykła sprawa“...

WYSTAWA GAZETEK SIENIACZYCH. WYSTAWA GAZETEK SIENIACZYCH. WYSTAWA GAZETEK SIENIACZYCH...

Przerwy w dostawie energii elektrycznej hamują tok pracy w ZPN Aniołów

W Zakładach Przemysłu Nieorganicznego Aniołów zostały przeprowadzone w ub. roku prace instalacyjne...

W jednej rundzie

BIEGI NARODOWE WŁÓKNIARZA. Porządek startów u Biegów Narodowych na boisku Włókniarza jest następujący...

Ogólno walczy z Budowlanym i mistrzostwo II Ligi

Następnym przeciwnikiem Ogniw w rozgrywkach II Ligi będzie jednak Budowlany Opolo, z którym Ogniw spotka się w niedzielę 15 bm. na swym boisku o godz. 18-20.

Teatr Wielki - niedzianny. Teatr Kameralny - „Zwykła sprawa“. KINA - „Warszawska premissa“.

Przerwy w dostawie energii elektrycznej hamują tok pracy w ZPN Aniołów

W Zakładach Przemysłu Nieorganicznego Aniołów zostały przeprowadzone w ub. roku prace instalacyjne...

Przerwy w dostawie energii elektrycznej hamują tok pracy w ZPN Aniołów